
NĚřad
Subaru Forester

i
$
Idiese|u s automatem. Máme ji tady spolu s dalšími inovacemi.

l lývoj variátorové samočinné pře.

!! vodovky CVT pro vysoké točivé
U momenty Subaru chvíli trval.

Proto jsrne si mohli komÍbrtní jízdu bez
řazení dopřávat čtyři roky jen u benzi.
nových modelů, oblíbené spojení nafty
s automatem dorazilo v roce 20 I 3 do te-
rénního kombi outback. Nyní přir:hází
i do SUV Forester. S novým modelo.
vým rokem souvisejí rovněž úpravy
naltového boxeru pro splnění normy
Euro 6 přibyl nízkotlaký okruh recir-
kuIace spaIin ECR. konrpresní poměr
klesl z l6:l na l5'2:l a ke slovu přišly
vyšší vstřikovací tlaky až 2000 barů
(+|0 cÍ,). Upraveno bylo i samotné ,,Že-
lczo.. _ blok, válce. písty ' . .

Zastudena má naftový boxer hrub-
ší chod' na což si ale po zahřátí ani

nevzpomenete. Variátor Lineartronic je
zárukou dokonale hladké jízdy a v nej-
novější evoluci uŽ neobtěŽuje kvílením
při zrych|ení. Běžně tyto převodovky
vyženor'r Inotor do otáček nejvyššího
výkonu a ty drží, dokud řidič nepřestane
zrychlovat a tempo se neust1t|í. Zní to,
jako když, stoupnete kočce na ocas.

Současná generace CVT Subaru jde
na věc ot-l lesa. Při razantní akceleraci
začne řadit sedm přednastavených stup-
ňů. což uchu |ahodí a zlepšuje dojem ze
zrychlení. V případě naÍiového foresteru
přesto neČekejtc rakcttr. odezva nlr jcm-
né polechtání plynu nám připadá lepší
neŽ u verze Euro 5, s přísnějším řízením
enisí však motor přišel o ,,vršek.. a třeba
na dálnici se mu do předjíždění nechce.
Konstantní svižná jízda ale foresteru

zákaznikům obl íbenou kombi naci

sedí' je tichý a celkově komfortní. To
platí i pro rozbité okresky, kde navíc
dokáže podvozek prodat Sportovní geny
_ málokteré SUV můžete v zatáčkách
Ždímat jako Íbrester. Ani k tomu nepo-
třebuje věhlasnou čtyřkolku s třemi dif.e-
renciály' automaty pouŽívají konfekční,
ale funkční řešení se spojkou.

Když jsrne se motali po Praze
a za městem na to občas šlápli' Žáda-
lo po nás subaru na oplátku 8'ól nafty
na stovku kilometrů. Na velkou čtyřkol.
ku s automatem to není špatné. od vy-
IoŽeně reIuxační jízdy jsme ovšeIn
čekal i lepší výsledek _ průměr 7'61
patří k Vyšším. Příčinu hledejrne třeba
ve ztrátách uvnitř variátoru nebo absen-
ci aditiva AdBlue a vypalování oxidů
dusíku zvýšenou dávkou paliva. o

Text Jiří Baborský
iiri.ba borsky@cn center. cz

t- l
I :,,: ;'
rášl

se!

:  MOTOR A  PREVODOVE  USTROJ I

;, i  ROZMERY A HMoTN0STI

.é] Rozvor náprav 2540mm. Dé|ka x šířka x výška
:! {595 x 1795 x 1735mm' Nájezdový Úhe|

ft upředulvzadu25126", přechodový Úhel 22.,
' 

svét|á VýŠka 220 mm Provozn'/už'tečná
r; hmotnost 1 697/458 kg' Objem paIlvové nádrže
11, 60 l. Pneu 225160 817.

9li:T1l::
ZARUKY A CENY
Ce|ková záruka 5 |et nebo 200 000 km' 1 2 |et
na neprorezavění karoserie' Cena testovaného
vozu 931 filo Kč (navíc meta|íza za 1 2 000 Kč)'
zák|adnícena 919 000 Kč

,i l  KONKURENTI
.'..] Audi 05 2'0 TD|/] ] 0 kW 1 151 900Kč
'., Ford Kuga 2'0 TDC|/I 1 0 kW 773 940 Kč
:!] '  Honda CR-V1'6 |-DTEC/118kW 829900Kč
... Kia Sportage 2,0 CBDi/1 00 kW 524 980 Kč

fi 
MercedevBenz GLK 200 CDI/105tW 

_ --^..-t 034 193Kč

* Mitsubishi  0ut lander 2.2 Dl-D/ l  10 kW
ť 792 850Kč
:: Benau|t Ko|eos 2'0 dci/121 kw 639 900Kč

i{.1 Toyota RAV4 2.2 D-CAT/] 10 kW 779 900Kč
:l. VW Tiguan 2'0 TD|/] ] 0 kW 830 900 Kč
j Vene s pohonem všech ko a samočinnou převodovkou

TESTOVAL I  JSME
Foresrer 2 0 XT - i reartror;c SIV 28114;

:l Forester 2.00 SIV 25113

S převodovkou CW se VáŽe elektronichi.asistent pro
jízdu v terénu X.|t/od' Za.jistíjemnější odezvu na p|yn,
udržování nižšího převodového stupně, rychlejŠí
spínání Čtyřkolky a dřívější přibrzdbvání prokluzujících
ko|. Funguje to fantasticky. Sjíždíte b|átit4i svah a cit|ivé
brzdění necháváte na inteqrovaném asistBntu. PrUdce
zatočíte, cožje V podstatě nejhorší' Kola na Vnitřní
straně obloUku se zastaví a vnější trochu zrych|í'
Forester na místě zahne jak baqřík Bobcat. S tímh|e
i amatér projede džungtí'

Nový multimediá|ní systém Star|ink je zabaIen do moder-
ního designu s dotyko\,^imi ovIadači i obrazovkou' Nižší
verze bez naviqace dovolují spojení s mobiIem a vyuŽití]eho
apIikací _ třeba zprávy nebo počasí' 0 smys|u lze diskutovat.
Zásadníje, že přes rozhraní l',1irrorLink do aUta dostanete
navigaci sVého teleíonu. Zadávání'|e rych|é, zrcadlený obraz
překvapivě menší než skutečná VeIikost disple]e a ne1de
přes něj ov|ádat měřítko zobrazení - to jsme muse|i zpátky
do mobiIu. NiDméně úče| to spIní, navigujete a nic to nestojÍ
_ star|inkje součástí základní ui bavy' Stejně jako v ostatních
autech s mirrorlinkem pIatí, že když navigujete, nemůžete
oos|ouchat i inou hudbu než z mobi|u '  JeŠtě to Dhce Čas' ' .

Hlodce pracující variótor nabízí i sportovní
mód se sekvenčním řazením sedmi stupňŮ

Konecné
se Suboru

naučilo děIat
útulné interiéry

z příjemných
materiúlů,Velkú

okna a tenké
sloupky zajišť.ují
perfektní výhled

o prosvětlení
kabiny' Místa

je ve foresteru
na rozdóvóní'

ff Vpředu podé|ně uIožený přep|ňovaný vznětový

Ě čtyřVá|ec s protiIeh|ými vá|ci (boxer)' Zdvihový

$ ob1em í998 cm3. Bozvod DOHC, 4 ventily

{{ na válec. Výkon 108 kW při 3600 ot./min'
.:: točiuí moment 350 N.m při 1600.2400 ot'/min'
ffi Pohon všech koI s mezinápravovou spojkou.
-1']'j Bezestupňová variátorová převodoVka'

$ Nejt'ryšší rych|ost 188 km/h' ZrychlenÍ z 0 na
'{ t00 tm/n g,gs. Emise C0,158 g/km' Spotřeba

stv 28114
stv 25113
sM 12l13

|6  .  s vĚTMoToRŮ


